
 

 1 

CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Idrizi 

2. Emri: Lulzim 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Data e Lindjes: 10 Gusht 1982 

6. Gjinia:  Mashkull 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: lulzim.idrizi@ushaf.net 

 Tel: +38344578736 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Universiteti ``Kirili dhe Metodi``, Shkup, Maqedonia e Veriut. 

Fakulteti i Ndërtimtarisë, Konstruksionet inxhinierike. 

 Data e diplomimit:  Prezent - PhD. Cand. 

Diploma/PhD.:  

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës 

 Data e diplomimit: Shtator 2011 

Diploma/Master :  Master i Shkencave Teknike të Aplikuara. 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës 

 Data e diplomimit: Prill 2007 

Diploma/Bachelor :  Bachelor i Industrisë së Drurit 

  

9. Publikimet Shkencore – Konferencat 

Paper title Name of Journal Year / Vol. / page / link   
Durability of accessories in 

joints of furniture constructions 
Macedonian Assosiation of 

Structural Engineers (MASE) 
ST – 7 (Page 130) 

Dates: 27,28,29,30 April, 2022 

http://mase.gf.ukim.edu.mk/downloads

/MASE19-Final-programme.pdf 

http://mase.gf.ukim.edu.mk/journal.ht

ml?fbclid=IwAR0v37X4s1sCAqmHYb

McgS6Jw_ZESLe0HgFIhjgjW9N3PNT

Qzc3E6CLXrQo 
Wood Structures Repair 

 

Macedonian Assosiation of 

Structural Engineers (MASE) 

AMS – 12 

Dates: 27,28,29,30 April, 2022 

http://mase.gf.ukim.edu.mk/journal.ht

ml?fbclid=IwAR0v37X4s1sCAqmHYb

McgS6Jw_ZESLe0HgFIhjgjW9N3PNT

Qzc3E6CLXrQo 

Implementation of relevant 

standards for the production of 

furniture in manufacturing 

entities of the Republic of 

Kosovo 

 

International Conference on 

New Achievements in Science, 

Technology and Arts 

ICNA-STA, Aprill 14th and 15th 2022, 

Pejë, Kosovë 

https://www.umib.net/en/internatio

nal-scientific-conference-new-

achievements-in-science-

technology-and-arts-was-held/ 
 

mailto:lulzim.idrizi@ushaf.net
https://www.umib.net/en/international-scientific-conference-new-achievements-in-science-technology-and-arts-was-held/
https://www.umib.net/en/international-scientific-conference-new-achievements-in-science-technology-and-arts-was-held/
https://www.umib.net/en/international-scientific-conference-new-achievements-in-science-technology-and-arts-was-held/
https://www.umib.net/en/international-scientific-conference-new-achievements-in-science-technology-and-arts-was-held/
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Physical properties of sessile 

oak (Quercus petraea l.) used by 

the wood industry in Kosovo 

 

Technium Romanian Journal of 

Applied Sciences and 

Technology 

 

Technium Vol. 2, Issue 7 pp.278-285 

(2020) ISSN: 2668-778X. 

www.techniumscience.com 

 

A Survey of volume, species and 

origin of dry timber consumed 

by the wood processing industry 

in the region of Ferizaj 

Conference: First International 

Conference of Applied Sciences 

(ICAS 2015) Civil Engeneering 

 

At: Tetovo-Macedonia 

Volume: I 

(ICAS 2015)   

https://www.researchgate.net/publi

cation/276057771 

  

10. Titulli akademik: Ligj. MSc. 

Institucioni: Universiteti i Shkencave të Aplikuara-Ferizaj 

 Data e zgjedhjes: Tetor 2018 

  

11. Përvoja e punës: 

Data: Qershor 2022 – Tetor 2024 

Vendi: Ferizaj 

                Emri i Institucionit: Universiteti i Shkencave të Aplikuara në Ferizaj 

Pozita: Koordinator për Zhvillim Akademik dhe Sigurim të Cilësisë për 

Fakultetin e Arkitekturës, Dizajnit dhe Teknologjisë së Drurit 

Përshkrimi: 

 

Menaxhim i punëve lidhur me zhvillimin e mësimit, përgatitjen e 

orarit mësimor dhe përgatitjen e raporteve akademike për sigurimin 

e cilësisë. 

 Përvoja e punës:  

Data: Tetor 2024 - Aktualisht 

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: Universiteti i Shkencave të Aplikuara në Ferizaj 

Pozita: Prodekan për Bashkëpunim me Industri, Punë praktike, Teknologji 

dhe Digjitalizim. 

Përshkrimi: Asistim i Dekanit në menaxhimin akademik dhe administrativ të 

fakultetit, lidhur me kordinimin me Industrinë, punën praktike, 

teknologjinë e instaluar në kuadër fakultetit respektiv. 

  

 Përvoja e punës: 

Data: Tetor 2020 – Aktualisht 

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: Universiteti i Shkencave të Aplikuara në Ferizaj 

Pozita: Drejtor i programit BP. Dizajn dhe Konstruksione të Produkteve nga 

Druri 

Përshkrimi: 

 

Menaxhimi i puneve lidhur me mbajtjen e mesimit, pjesemarrje ne 

Keshillin Mesimor Shkencor, rishqyrtim kurrikulash etj. 

  

12. Përvoja e punës: 

Data: Tetor 2018 – Aktualisht 

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: Universiteti i Shkencave të Aplikuara në Ferizaj 

Pozita: Mësimdhënës 

https://www.techniumscience.com/index.php/technium
https://www.techniumscience.com/index.php/technium
https://www.techniumscience.com/index.php/technium
http://www.techniumscience.com/
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Përshkrimi: Mësimdhënës i lëndëve: Antropometri dhe Ergonomi, 

Konstruksionet e Drurit I, Konstruksionet e Interierit dhe Mobilieve, 

Konstruksionet e Drurit II, Teknologjitë e Prodhimit të Mobi. 

 

Data: Shtator 2012 – 2024 

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: Shkolla e Mesme e Bujqësisë “Zenel Hajdini” 

Pozita: Mësimdhënës 

Përshkrimi: Mësimdhënës i lëndëve të Përpunimit të Drurit . 

  

Data: Qershor 2009 – Dhjetor 2018 

Vendi: Fsh. Pozheran -Viti 

Emri i Institucionit N.T.P. “Malsia-S” 

Pozita: Puntor kryesor për Prodhimin (2009-2012) dhe menaxher kryesor i 

ndërmarrjes (2013-2018).  

Pëshkrimi: Projektim dhe prodhim i mobilieve për kuzhina dhoma fjetje zyra 

etj. 

  

13. Informata shtesë: 

 

Shkathtësitë, kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Njohës profesional i aplikacioneve të Microsoft-it, AutoCAD/CAM, 

ArchCAD, Aspire etj. 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1 vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Angleze 5 5 5 

 

 

 

 

 

 

 


